
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

DETERMINA DIRIGENZIALE

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE IN FAVORE DEL COMANDO PROVINCIALE 
DEI VIGILI DEL FUOCO DI PARMA DELLE SOMME DOVUTE PER 
PRESENTAZIONE DELLA PRATICA N. 5164 - SCIA PER AUMENTO DELLA 
CAPACITA’ RICETTIVA IN TERMINI DI SPETTATORI NEL TEATRO 
COMUNALE G.VERDI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI RELATIVI AL PATRIMONIO

RICHIAMATE:
- la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  95  del  17/09/2013,  dichiarata  immediatamente 

eseguibile ai sensi di legge, con la quale è stato approvato lo schema di convenzione 
tra la Presidenza del Consiglio dei Ministri e il Comune di Busseto per il finanziamento 
e la realizzazione del progetto per il completamento della macchina scenica del Teatro 
Comunale G. Verdi per un importo finanziato di Euro 120.000,00;

- la delibera della Giunta Comunale n. 106 dell’08/10/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge, con la quale è stata approvata la perizia tecnica di spesa 
relativa al progetto di completamento della scenotecnica e arredi del Teatro Comunale 
G. Verdi, redatta in data 02/10/2013 dall’Ufficio Tecnico Comunale, a firma del geom. 
G. Roberto Dejana, allegata alla presente quale parte integrante e sostanziale (All.  
“A”), che prevede una spesa di Euro 120.000,00 di cui Euro 88.950,00 per lavori e 
forniture  ed  Euro  31.050,00  a  disposizione  dell’Amministrazione  per  IVA,  spese 
tecniche, opere murarie, imprevisti e arrotondamenti;

- la determinazione n. 416 del 21/10/2013 con la quale si provvedeva ad affidare allo 
Studio Tecnico Associato Rainieri di Fidenza la predisposizione della documentazione 
necessaria per le richieste al Comando provinciale dei Vigili del Fuoco di Parma per 
l’aumento di capienza del Teatro Comunale G.Verdi;

RILEVATO che la presentazione della SCIA è subordinata al pagamento della somma di 
Euro 540,00 per “servizi a pagamento resi dai VVF” mediante il bollettino di c/c postale 
allegato alla presente determinazione;

VISTO il D.Lgs.vo n. 267/00 e s.m.;

VISTA la delibera del  Consiglio Comunale n. 20 del 29/05/2014, esecutiva ai  sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2014 e relativi allegati;

VISTA la  delibera  della  Giunta Comunale  n.  56 del  13/06/2013,  esecutiva  ai  sensi  di 
legge,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  PEG (Piano  Esecutivo  di  Gestione)  relativo 
all’esercizio finanziario 2014 e nel contempo la struttura organizzativa e l’organigramma 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

51
4 

de
l 0

3/
12

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IO

R
G

IO
 R

O
B

E
R

T
O

 D
E

JA
N

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

04
/1

2/
20

14
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

funzionale  dell’Ente  con  l’individuazione  delle  Posizioni  Organizzative  e  dei  relativi 
Responsabili;

VISTO il Decreto Sindacale n. 15 in data 20/06/2014 prot. n. 7064 con il quale sono state 
conferite  le  funzioni  di  cui  all’art.  107 –  2°  e  3°  comma –  del  D.Lgs.  n.  267/2000  di 
competenza  dell’Area  5  (Patrimonio,  Sicurezza,  Lavori  Pubblici,  Manutenzioni  e 
Protezione Civile);

DETERMINA

1. DI RICONOSCERE al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Parma la somma 
complessiva  di  Euro  540,00  quali  “servizi  a  pagamento  resi  dai  VVF”  per  la 
presentazione della SCIA, Pratica n. 5164, relativo al Teatro Comunale “G. Verdi”;

2. DI  IMPEGNARE la  somma complessiva  di  Euro  540,00  al  capitolo  1.05.0203.1100 
“manutenzioni ordinarie teatro” del bilancio dell’esercizio corrente;

3. DI  DARE  MANDATO  all’Ufficio  Ragioneria  per  il  pagamento  della  somma  di  Euro 
540,00 tramite versamento sul conto corrente postale n. 270439 intestato a “Tesoreria 
Provinciale dello Stato di Parma” utilizzando il bollettino postale in atti alla presente;

4. DI ATTESTARE, ai sensi dell’articolo 147-bis del T.U.E.L., la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa esercitata con l’adozione del presente provvedimento;

5. DI  PUBBLICARE  il  presente  atto  mediante  affissione  all’Albo  Pretorio  dell’elenco 
mensile delle determinazioni quale allegato ad apposita determinazione del Segretario 
Comunale di presa d’atto;

RENDE NOTO

- il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 c. 1 della L. n. 241/1990 è il geom.  
G. Roberto Dejana – Ufficio Tecnico;

- il presente provvedimento, ove comporti impegno di spesa, produrrà i suoi effetti dal  
momento dell’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio

Giorgio Roberto Dejana / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

51
4 

de
l 0

3/
12

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IO

R
G

IO
 R

O
B

E
R

T
O

 D
E

JA
N

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

04
/1

2/
20

14
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

DETERMINAZIONE N 514           DEL 03/12/2014

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE IN FAVORE DEL COMANDO PROVINCIALE 
DEI  VIGILI  DEL  FUOCO  DI  PARMA  DELLE  SOMME  DOVUTE  PER 
PRESENTAZIONE  DELLA  PRATICA  N.  5164  -  SCIA  PER  AUMENTO 
DELLA CAPACITA’ RICETTIVA IN TERMINI DI SPETTATORI NEL TEATRO 
COMUNALE G.VERDI

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione 
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2014 SPESE DI MANUTENZIONE ORDINARIA 
TEATRO

10502031100 24055 540,00

Busseto, lì  04/12/2014 Il Responsabile del Servizio 
Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT 
SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

51
4 

de
l 0

3/
12

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IO

R
G

IO
 R

O
B

E
R

T
O

 D
E

JA
N

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

04
/1

2/
20

14
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i


